
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 800

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 113 DEL 09-08-2018

Oggetto: FINANZIAMENTO REGIONE LAZIO - ASSESSORATO POLITICHE
SOCIALI ANNO 2014: LIQUIDAZIONE IMPORTO RESIDUO
NOMINATIVO ISCRITTO AL N. 16 REGISTRO SERVIZI SOCIALI
ANNO 2018.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 TUEL e successive modifiche e integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30/06/2018 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2018-2020;

-il Regolamento Comunale di Contabilità;

-il Decreto Sindacale n.48/2018 con il quale è stato attributo a Preite Antonio
l’incarico di Responsabile del Settore I  Affari Generali ;

-il Decreto Sindacale n. 32/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile del Settore III- Economico Finanziario al Sig. Preite Antonio;

PREMESSO CHE

 il 24 agosto 2016 un forte terremoto ha devastato il Comune di Amatrice provocando
perdite umane e gravissimi danni alle infrastrutture viarie, agli edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

 con delibera del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016, in conseguenza degli
avvenimenti sopra descritti, è stato dichiarato lo stato di emergenza;

 ulteriori importati eventi sismici si sono ripetuti il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18
gennaio 2017;

VISTO il Regolamento Comunale per le prestazioni socio-assistenziali approvato con delibera
consiliare n. 75 del 30.09.2009;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 Codice in materia di protezione
dei dati personali e successive modifiche e integrazioni;



RICORDATO che, nell'ambito del finanziamento  concesso nell'anno 2014 dalla Regione
Lazio - Assessorato alle Politiche Sociali per interventi rivolti a soggetti in situazione di
fragilità sociale  questo Servizio aveva elaborato progetti individualizzati finalizzati
all'inclusione sociale, attraverso l'inserimento lavorativo e forme di assistenza economica ;

DATO ATTO che il progetto in questione si era regolarmente svolto e che, nel periodo
immediatamente precedente gli eventi sismici, erano stati  posti in pagamento gli ultimi atti
relativi all'erogazione dei benefici economici in favore degli aventi diritto;

VISTA  la nota in data 08.08.2018 ( prot. Comune 11170 del 09.08.2018) con la quale il
nominativo iscritto al  n. 16 del Registro Servizi Sociali anno 2018 chiede la liquidazione
dell'importo residuo di € 300,00 non pagato alla data del sisma del 24.08.2016 e relativo alla
compartecipazione una tantum nella spesa per consumi idrici e energetici;

DATO ATTO che gli archivi comunali sono andati distrutti a seguito del terremoto

RITENUTO di poter procedere al pagamento sulla base della documentazione fornita dalla
persona richiedente e della verifica contabile effettuata;

                        D E T E R M I N A

1. per quanto sopra esposto di liquidare in favore del nominativo iscritto al  n. 16 del
Registro Servizi Sociali anno 2018  la somma  di € 300,00  quale assistenza
economica una tantum inclusa nel progetto individualizzato finanziato dalla Regione
Lazio - Assessorato alle Politiche Sociali,  posta in liquidazione ma  non pagata  alla
data degli eventi sismici del 24.08.2016;

2. di imputare la spesa al presente provvedimento al Titolo I capitolo 1439  residui del
Bilancio 2018/2020.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 09-08-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 26-08-2018
REG. 1463

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.113 del 09-08-2018 AMATRICE

Pag. 2



Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 ANTONIO PREITE

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.113 del 09-08-2018 AMATRICE

Pag. 3


